
ZARZĄDZENIE NR 1/2024 
BURMISTRZA NOWEGO MIASTA LUBAWSKIEGO 

z dnia 8 stycznia 2024 r. 

w sprawie planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli, ustalenia maksymalnych 
kwot dofinansowania opłat za kształcenie nauczycieli oraz formy i specjalności kształcenia nauczycieli 

zatrudnionych w szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez Gminę Miejską Nowe Miasto 
Lubawskie w 2024 roku 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz.U.                         
z 2023 r. poz. 40 ze zm.) oraz art. 70a ust. 1, ust. 3 i ust. 3a ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta 
Nauczyciela (t. j. Dz. U. z 2023 r. poz. 984 ze zm.), w związku z § 5 i § 6 rozporządzenia Ministra Edukacji 
Narodowej z dnia 23 sierpnia 2019 r. w sprawie dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli, 
szczegółowych celów szkolenia branżowego oraz trybu i warunków kierowania nauczycieli na szkolenia 
branżowe (t. j. Dz.U. z 2023 r. poz. 2628), w porozumieniu z dyrektorami szkół i placówek oświatowych 
prowadzonych przez Gminę Miejską Nowe Miasto Lubawskie oraz po zasięgnięciu opinii związków 
zawodowych, Burmistrz Nowego Miasta Lubawskiego zarządza, co następuje: 

§ 1. 1. Środki finansowe na doskonalenie zawodowe nauczycieli przeznacza się na niżej wymienione 
formy: 

1) udział nauczycieli w seminariach, konferencjach, wykładach, warsztatach, szkoleniach, studiach 
podyplomowych oraz innych formach doskonalenia zawodowego nauczycieli prowadzonych przez 
placówki doskonalenia zawodowego, uczelnie i podmioty realizujące doskonalenie zawodowe nauczycieli; 

2) udział nauczycieli w formach kształcenia prowadzonych przez uczelnie i placówki doskonalenia 
zawodowego nauczycieli. 

2. Ze środków, o których mowa w ust. 1 mogą być pokryte w części lub w całości: 

1) koszty związane z podróżą służbową nauczycieli biorących udział w formach doskonalenia  zawodowego  
nauczycieli lub osób  organizujących  i prowadzących  daną  formę  doskonalenia  zawodowego  
nauczycieli; 

2) koszty wynagrodzenia osób prowadzących daną formę doskonalenia zawodowego nauczycieli lub działania 
w ramach wspomagania szkół oraz sieci współpracy i samokształcenia dla nauczycieli – niebędących 
pracownikami publicznej placówki doskonalenia nauczycieli, publicznej biblioteki pedagogicznej lub 
publicznej poradni psychologiczno-pedagogicznej, w tym poradni specjalistycznej, która tę formę, 
wspomaganie lub sieć organizuje, 

3) opłaty  pobierane  za  formy  doskonalenia  zawodowego  nauczycieli; 

4) koszty druku i dystrybucji materiałów szkoleniowych i informacyjnych dla nauczycieli. 

§ 2. Ustala się na rok 2024 maksymalną kwotę dofinansowania: 

1) opłaty za kształcenie pobierane w szkołach wyższych i zakładach kształcenia nauczycieli w wysokości 50% 
opłaty rocznej; 

2) opłaty za szkolenia, seminaria, konferencje szkoleniowe, warsztaty metodyczne i przedmiotowe, szkolenia 
rad pedagogicznych w wysokości 100% kosztów; 

3) podróży służbowych nauczycieli skierowanych na dokształcenie przez dyrektora w wysokości do 100% 
kosztów. 

§ 3. Określa się preferowane kierunki kształcenia i specjalności, na które dofinansowanie będzie 
przyznawane w pierwszej kolejności: 

1) edukacja i rehabilitacja osób z autyzmem i zespołem Aspergera; 

2) edukacja i terapia osób z zaburzeniami ze spectrum autyzmu; 

3) edukacja i rehabilitacja osób z niepełnosprawnością intelektualną (oligofrenopedagogika); 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7DAB7D39-5832-49FD-8220-3439BE81D036. Podpisany Strona 1



4) terapia pedagogiczna; 

5) etyka; 

6) chemia; 

7) plastyka; 

8) biologia; 

9) geografia. 

§ 4. Wykonanie zarządzenia powierza się dyrektorom szkół i placówek oświatowych prowadzonych przez 
Gminę Miejską Nowe Miasto Lubawskie. 

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Burmistrz Nowego Miasta 
Lubawskiego 

 
 

Józef Blank 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7DAB7D39-5832-49FD-8220-3439BE81D036. Podpisany Strona 2


	ZARZĄDZENIE NR 1/2024 BURMISTRZA NOWEGO MIASTA LUBAWSKIEGO z dnia 8 stycznia 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1
	ust. 2 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 2
	pkt 2 w § 1 ust. 2
	pkt 3 w § 1 ust. 2
	pkt 4 w § 1 ust. 2


	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	pkt 3 w § 2

	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3
	pkt 3 w § 3
	pkt 4 w § 3
	pkt 5 w § 3
	pkt 6 w § 3
	pkt 7 w § 3
	pkt 8 w § 3
	pkt 9 w § 3

	§ 4
	§ 5


